
BOE núm. 239 Martes 6 octubre 1998 15385

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación del

edificio «Cardenal Gil de Albornoz», de Cuenca.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe to-
tal, 421.238.405 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de agosto de 1998.
b) Contratista: «ACS, Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 372.332.626 pese-

tas.

Ciudad Real, 28 de agosto de 1998.—El Rector,
por delegación (Resolución de 12 de noviembre de
1996, «Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciem-
bre), el Vicerrector de Centros e Infraestructuras
Antonio de Lucas Martínez.—49.587-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
S.I.R.C. 2/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: S.I.R.C. 2/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento infor-

mático para centros diversos.
c) Lote: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 144, de 14 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importes:
Lote 1: 21.440.000 pesetas. Lote 2: 4.422.000 pese-
tas. Lote 3: 10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 1998.
b) Contratista: Lotes 1, 2 y 3: «M. A. Valenzuela,

Sociedad Limitada», número de identificación fiscal
B-18221424.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1:

21.436.650 pesetas. Lote 2: 3.824.700 pesetas.
Lote 3: 7.975.000 pesetas.

Granada, 17 de septiembre de 1998.—El Rector,
Lorenzo Morillas Cueva.—&49.626-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
FEDER-4.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: FEDER-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras con aportación

de proyecto para climatización de ampliación de
servicio de animales de laboratorio.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 115, de 14 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe:
40.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 1998.
b) Contratista: Julia del Peral Vargas, número

de identificación fiscal 43.687.744-A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 39.959.999 pese-

tas.

Granada, 17 de septiembre de 1998.—El Rector,
Lorenzo Morillas Cueva.—&49.629-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
153/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 153/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Accesibilidad a la

Facultad de Derecho.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 156, de 1 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe:
24.090.225 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 1998.
b) Contratista: «Construcciones Aguilera Mon-

tero, Sociedad Limitada», número de identificación
fiscal B-18045104.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 20.230.971 pese-

tas (IVA incluido).

Granada, 17 de septiembre de 1998.—El Rector,
Lorenzo Morillas Cueva.—&49.633-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
F.O. 1/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: F.O. 1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipo de radiología

dental para la Facultad de Odontología.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, de 19 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe:
6.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 1998.
b) Contratista: «Casa Schmidt, Sociedad Anó-

nima», NIF A-28399434.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 5.200.000 pese-

tas.

Granada, 17 de septiembre de 1998.—El Rector,
Lorenzo Morillas Cueva.—&49.631-E.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del contrato que se indica. Expediente
158/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 158/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Instalación eléctrica

con aportación de proyecto para dependencias de
institutos universitarios en el Colegio Mayor «Fray
Luis de Granada».

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 162, de 8 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe:
25.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 1998.
b) Contratistas: Oficina Técnica Industrial; «Jo-

sé Luis Rozas, Sociedad Limitada», y «Eigra, Socie-
dad Limitada» (Unión Temporal de Empresas),
número de identificación fiscal G-18483958.


